
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031200208

208

Nº 48, terça-feira, 12 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal de Capitão Poço, torna público que fará realizar as 09:00
hs do dia 25/03/2019, Pregão Presencial nº 006/2019 - SRP, a maior desconto por item,
que visa a aquisição de peças originais ou genuínas para a manutenção da frota de
veículos, leves e pesados, da Prefeitura Municipal de Capitão Poço, por sistema de registro
de preços, conforme descrições do edital.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2019

Tipo menor preço por item, que visa o registro de preço para possível aquisição
de refeições do tipo marmitex e self service para atender a administração, secretarias e
fundos, conforme especificações e condições constantes do edital e seus anexos, a realizar-
se na sala da CPL/PMCP no dia 26/03/2019 às 09:00 horas. Os Editais encontram-se a
disposição no horário de 08:00 as 13:00 - Av. Moura Carvalho, 1255 - Setor e Licitações,
valor do Edital impresso R$ 50,00, inf. 91-3468 1390.

Capitão Poço/PA, 11 de março de 2019
JOÃO GOMES DE LIMA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE

AVISO DE RESCISÃO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE - PA, através do FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CUMARU DO NORTE - PA, CNPJ. 30.676.114/0001-17
CONTRATADA: BELLO MONTE (EMPREENDIMENTOS DE TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDAS,
CNPJ: 10.452.765/0001-16. TERMO DE NOTIFICAÇÃO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº
053/2019. Processo Licitatório nº 005/2019 da modalidade Pregão Presencial nº 005/2019,
Objeto: Contratação de empresa (pessoa jurídica) ou pessoa física para prestação de
serviços de transporte escolar, incluindo veículos, manutenções, funcionários, seguro e
combustível por conta da contratada, com pagamento mensal por diária, totalizando 200
dias, por um período conforme calendário escolar, dentro de rotas pré-estabelecidas no
Município de Cumaru do Norte - PA e, regiões adjacentes, assentamentos em estradas
pavimentadas e não pavimentadas do Município de Cumaru do Norte-PA.
OBJETO DO TERMO DE NOTIFICAÇÃO DE RESCISÃO: Abre-se o prazo legal de 05 (cinco) dias
úteis para o contraditório e a ampla defesa, nos termos do inciso I do art. 109 da Lei
Federal 8.666/93.

CLEUSA GONÇALVES VIEIRA TEMPONI
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N° 211209
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM ELISEU-PA.
Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde de Dom Eliseu/PA. Detentores das Atas: (1)
BRASFARMA COMERCIAL EIRELI - CNPJ 10.554.289/0001-44 - Valor Global Registrado R$
12.853.480,70 (Doze Milhões e Oitocentos e Cinquenta e Três Mil e Quatrocentos e Oitenta
Reais e Setenta Centavos); (2) B L CARDOSO EIRELI - CNPJ 21.544.918/0001-71 - Valor
Global Registrado R$ 1.586.350,00 (Hum Milhão e Quinhentos e Oitenta e Seis Mil e
Trezentos e Cinquenta Reais); (3) HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI -
CNPJ 19.917.154/0001-70 - Valor Global Registrado R$ 968.968,00 (Novecentos e Sessenta

e Oito Mil e Novecentos e Sessenta e Oito Reais). Ratifico nos termos do Art. 61 da Lei
Federal 8.666/93.
Vigência/Ata: 22/02/2019 a 21/02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 001/2019-DL, contrato nº 2019001-DL. Contratante: Secretaria Municipal
Assistência Social. Contratado: Abimael de Araújo Vieira. Objeto: contratação de pessoa
física para locação de 01(um) imóvel, para atender as necessidades da secretaria Municipal
de Assistência Social com o funcionamento do Conselho Tutelar. Data de ratificação:
01/03/2019. Vigência: 01/03/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE INEXIGIBILDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILDADE Nº 001/2019-PMGP. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do
Pará, CNPJ: 83.211.413/0001-13. Objeto: Inexigibilidade de Licitação para Contratação de
Pessoa Jurídica especializada na Prestação de Serviços Continuados de Assessoria e
Consultoria Técnica na Instrução, Realização e Acompanhamento de Processos Licitatórios,
bem como, Treinamento de Membros da CPL, Inserção dos Dados e Controle no Portal do
TCM/PA, junto as diversas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de Goianésia do
Pará. Data da Ratificação: 06/02/2019. Contratada: WH Assessoria e Consultoria Ltda - Me,
CNPJ: 21.756.037/0001-14. CONTRATO Nº 01.6/2019-001/PMGP-IL, Valor R$ 250.000,00:
Vigência: 07/02/2019 a 31/12/2019. Data de ass. 07/02/2019.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º termo aditivo de prazo até 31/03/2019 ao contrato nº 19.9.010.2018, referente
ao Pregão Presencial SRP Nº 9-010/2018/ADM.

ESPÉCIE: 1º termo aditivo de prazo até 31/03/2019 ao contrato nº 18.9.015.2018, referente
ao Pregão Presencial SRP Nº 9-015/2018/ADM.

ESPÉCIE: 1º termo aditivo de prazo até 31/12/2019 ao contrato nº 13.9.015.2018, referente
ao Pregão Presencial SRP Nº 9-015/2018/ADM.

TERMO ADITIVO de valor (25%) ao contrato nº 07.9.008.2018, referente ao Pregão
Presencial SRP Nº 9.008/2018/SEMS. Ao contrato nº 18.9.015.2018, referente ao Pregão
Presencial SRP Nº 9.015/2018/ADM.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação circulada no D.O.U seção 3 pág. 128 em 28/06/2018. Onde se lê:
empresa: Moja Refrigeração Eireli, CNPJ: 10.597.650/0001-10, CONTRATO Nº
20.9.013.2018, VALOR R$ 71.900,00 e CONTRATO, Nº 10.9.014.2018, VALOR R$ 73.600,00,
Leia-se: Deserto. Prefeito Municipal José Ribamar Ferreira Lima.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 PP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2019.
Objeto: Aquisição de produtos de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros para
atender a demanda dos Fundos e Secretarias do Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor
preço por item. Data de Abertura: 22/03/2019, às 09:30 hora local. Acesso ao edital:
www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM; e-
mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao
Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20191302002

PROCESSO Nº 013/2019 - CPL.
O Município de Juruti, através da Prefeitura Municipal de Juruti, por intermédio

da pregoeira do município, torna público o Resultado da Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL nº 20191302002. Objeto: que versa sobre Aquisição de Materiais de
Construção e Hidráulico para atender as demandas operacionais da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, sendo declarada vencedora a Empresa: Construtora Matos Ltda - Me,
inscrita no CNPJ 10.509.020/0001-46.

Juruti/PA, 11 de março de 2019
ROSANI PATRÍCIA NORONHA CASTRO

Pregoeira
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ALTERAÇÃO

Chamamento Público nº 001/2019-SEMSA. Processo nº 021/2019-PMJ/CPL. O Município de
Juruti, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Juruti, torna público, para conhecimento dos interessados que está
disponível no site eletrônico www.juruti.pa.gov.br, a retificação do Edital referente ao item
8. (Tabela De Valores) descrito no Edital do Chamamento Público nº 001/2019-SEMSA, e
anexo I- minuta do edital, publicado no D.O.U sessão 3, pág. 232 em 01 de março de 2019.
Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Juruti/PA, 11 de março de 2019
JOQUIBEDE DA MOTA BATISTA

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termo aditivo: 3º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31
de outubro de 2019 nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato
nº20170221 - semus. Modalidade: Pregão presencial 9/2017-00024, contratação de
empresa especializada em locação de veículos leves e pesada. Contratada: Transporte
Cardoso Gomes Ltda. - EPP. De CNPJ sob nº24.894.898/0001-57.

Objeto: Termo aditivo: 3º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31
de outubro de 2019 nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato
nº20170222 - pmmr. Modalidade: Pregão presencial 9/2017-00024, contratação de
empresa especializada em locação de veículos leves e pesada. Contratada: Transporte
Cardoso Gomes Ltda. - EPP. De CNPJ sob nº24.894.898/0001-57.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 9/2019-00012-SRP/PMMR

Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de construção,
elétrico, hidráulico, tintas e assessórios. Objetivando atender as necessidades da Prefeitura
Municipal, Secretarias e fundos municipais de Mãe do Rio - PA. Conforme discrimina o
anexo I. Abertura: 21/03/2019. Às 08h00min.

AVISO LICITAÇÃO Nº 9/2019-00013-SRP/PMMR

Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de limpeza e
higienização. Objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e
fundos municipais de Mãe do Rio - PA. Abertura: 22/03/2019. Às 08h00min. Integra dos
editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo,
998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 7:30: 00 às
13:30.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018-260602. Objeto: Contratação de Empresa Para
Eventual Fornecimento de Material Gráfico Para Atender às necessidades da Prefeitura,
Secretarias e Fundos do Município de Magalhães Barata. CONTRATO Nº 20190052.
Contratante: Prefeitura Municipal de Magalhães Barata. Contratada: K & C Comercial
Lt d a
CNPJ: 34.923.078/0001-08. Vigência: 18 de janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019.
Valor Global: R$ 3.920,50 (três mil novecentos e vinte reais e cinquenta centavos).

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018-260602. Objeto: Contratação de Empresa Para
Eventual Fornecimento de material gráfico para atender às necessidades da Prefeitura,
Secretarias e Fundos do Município de Magalhães Barata. CONTRATO Nº 20190053.
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: K & C Comercial Ltda CNPJ:
34.923.078/0001-08. Vigência: 18 de janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019. Valor
Global: R$ 42.167,50 (quarenta e dois mil cento e sessenta e sete reais e cinquenta
centavos)

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018-260602. Objeto: Contratação de Empresa Para
Eventual Fornecimento de Material Gráfico Para atender às necessidades da Prefeitura,
Secretarias e Fundos do Município de Magalhães Barata. CONTRATO Nº 20190054.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: K & C Comercial Ltda CNPJ:
34.923.078/0001-08. Vigência: 18 de janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019. Valor
Global: R$ 52.432,00 (cinquenta e dois mil quatrocentos e trinta e dois reais).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-12T00:09:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




